UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

 THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 791 /SLĐTBXH-VP
    V/v tiếp tục thực hiện các biện pháp

     phòng, chống dịch Covid-19.

      Đắk Nông, ngày 20  tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Bốn tại cuộc họp triển

khai giải pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại Thông báo số 158/TB-VPCP ngày 16/4/2020 theo Thông báo

số 330/TB-VPUBND, ngày 16/4/2020 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk

Nông (gọi tắt là Thông báo số 330/TB-VPUBND), Giám đốc Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở triển

khai thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm theo Thông báo số 330/TB-

VPUBND và các văn bản có liên quan của các cấp, các ngành về phòng, chống dịch

Covid-19;

2. Các phòng: Lao động – Việc làm và Giáo dục nghề nghiệp, Người có công,

Bảo trợ xã hội - Phòng, chống tệ nạn, Kế hoạch – Tài chính; Trung tâm Dịch vụ việc

làm, Trung tâm Bảo trợ xã hội theo chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp với các

đơn vị, cơ quan liên quan tham mưu triển khai thực hiện các chính sách hỗ trợ cho

người dân, người lao động, tổ chức, doanh nghiệp theo quy định tại Nghị quyết số

42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ phải khẩn trương với tinh thần trách nhiệm

cao nhất, thực hiện trước thời gian quy định của Trung ương; hướng dẫn, tổ chức

thực hiện kịp thời, minh bạch, chính xác.

Nhận được văn bản, yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển

khai, trong quá trình thực hiện có vướng mắc, khó khăn báo cáo về Sở để giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP (D).

              GIÁM ĐỐC

                Huỳnh Ngọc Anh

		2020-04-20T11:07:04+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Ngọc Anh<anhhn.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-04-20T11:16:31+0700
	Test